
На основу члана 10. Статута Општине Житиште -пречишћен текст (Службени лист 

Општине Житиште број 10/2019), члана 48. Пословника Скупштине Општине Житише 

Општине Житиште - пречишћен текст (Службени лист Општине Житиште број 39/2019), и 

члана 5. 7. 8. 9. и 14. Одлуке о јавним признањима Општине Житиште (Службени лист 

Општине Житиште број 48/2021), а поводом Дана општине Житиште 12. децембра и 

расписаног Јавног позива за доделу јавних признања Општине Житиште Комисија за доделу 

награда и признања на седници одржаној дана 7. децембра 2021. године донела је  

 

 

ОДЛУКУ  

  о додели  јавних признања  Скупштине Општине  Житиште за 2021. годину 

 

 

I   Повеље Скупштине Општине Житиште за 2021. годину: 

 

1. Повеља Скупштине Општине  Житиште за 2021. годину додељује се  на 

предлог Месне заједнице Торда Добровољном ватрогасном друштву Торда - за  

дугогодишњи несебичан и предан рад на очувању живота и имовине  грађана  

           

2. Повеља Скупштине Општине  Житиште за 2021. годину додељује се  на 

предлог Спотског савеза Општине Житиште Зорани Николић из Житишта за постигнуте 

изузетне резултате из области спорта 

 

II  Захвалнице Скупштине Општине Житиште зa 2021.  годину додељељују се : 

 

1. Захвалница Скуштине Општине Житиште за 2021. годину додељује се  

на предлог удружења ,,Наши мали анђели “ РАНКУ ПОПОВИЋУ из Житишта за 

дугогодишње ангажовање и допинос у развоју културних, спортских и хуманитарних 

активности   

2. Захвалница Скуштине Општине Житиште за 2021. годину додељује се  

на предлог Месне заједнице Међа Љиљани Лазић Живковић учитељици у пензији из Међе, 

за дугогодишњи рад, залагање и постигнуте резултате  из области образовања  

3. Захвалница Скуштине Општине Житиште за 2021. годину додељује се  

на предлог Месне заједнице Међа Стојки Становић, учитељици у пензији из Међе, за 

дугогодишњи рад, залагање и постигнуте резултате  из области образовања  

4.  Захвалница Скуштине Општине Житиште за 2021. годину додељује се  

на предлог Спортског савеза Општине Житиште организацији Општинска организација  

Црвеног крста Житиште за несебичан, пожртвован рад, залагање и солидарност кроз 

спровођење хуманирних активности   

5. Захвалица Општине Житиште за 2021.годину додељује се  на предлог МЗ 

Банатско Карађорђево Удружењу спортских Риболоваца ,,Карађорђево“ из Банатског 

Карађорђева за постигнуте резултате у области очувања животне средине и развоју 

спортског риболова  

6. Захвалица Скуштине Општине Житиште за 2021.годину додељује се  на 

предлог Председника МЗ Банатски Двор Културно уметничком друштву Банатски Двор 

за постигнуте резултате из области очувања културне баштине  и народног стваралаштва  

 



III Комисија за доделу награда и признања  СО  Житиште даје позитивно мишљење 

на предлог Председника Општине Житиште Митра Вучуревића да се додели јавно признање 

,,Повеља захвалности Општине Житиште “ за 2021. за постигнуте изузетне резултате из 

области спорта Томиславу Милићу из Житишта, Александри Рапајић из Житишта из 

Житишта. Повељу захвалности додељује Председник Општине Житиште. 

IV  Одлуку  доставити Председници СО Житиште и  Председнику Општине . 

V Одлуку објавити у ,,Службеном листу Општине Житиште“.     

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште 

Комисија за доделу награда и признања  

Број: I-17-1/2021      

Дана : 7.12.2021.          

 

Председник комисије за доделу награда и признања 

 

Војислав Симић с.р. 

 


